הכנסת

מרכז המחקר והמידע

המחלקה לפיקוח תקציבי

הצעת חוק האומנה, התשע"ג-2013

אומדן עלות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 64 08 240 / 1

פקס: 02 - 64 96 103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: ויקטור פתאל

אישור: עמי צדיק, מנהל המחלקה לפיקוח תקציבי

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

א' באייר תשע"ד

1 במאי 2014

מסמך זה נכתב לבקשת חה"כ קארין אלהרר, ועניינו הערכת העלות התקציבית של הצעת חוק האומנה, התשע"ג–2013 (להלן: הצעת החוק). כיום, מערך האומנה פועל מתוקף תקנות עבודה סוציאלית ואינו מעוגן בחקיקה ראשית. במסמך יוצגו היבטים תקציביים של מערך האומנה ואומדן העלות של הצעת החוק, שמטרתה לעגן בחקיקה את המצב בפועל.

1. מערך האומנה

1.1. רקע

אחד מההסדרים במערך ההשמה החוץ-ביתית של משרד הרווחה והשירותים החברתיים (להלן: המשרד) הוא **האומנה**.

המפעילים מקצים סכום מסוים מתוך סל זה לכל משפחה, לפי התוכנית הטיפולית של הילד. לעומת זאת, **ליד בעל צרכים מיוחדים** לא נבנית תוכנית טיפולית קבועה עקב צרכים משתנים ולכן גם לא מועבר סכום קבוע לכל ילד, ומשפחת האומנה מקבלת החזרים כספיים ממשד הרווחה לאחר הצגת קבלות.

2. אומדן עלות⁹

2.1. תיאור הצעת החוק

מטרת הצעת חוק האומנה, התשע"ג–2013, היא לעגן בחוק את מערך האומנה הפועל כיום על בסיס תקנות עבודה סוציאלית ואינו מוסדר בחקיקה ראשית. הצעת החוק מתבססת על המלצות ועדת-רוטלוי בנושא "השמה חוץ-ביתית", אשר מטרתה הייתה להסדיר את מערך האומנה תוך הבטחת זכויות הילדים והחובות והזכויות של המשפחה האומנת והמשפחה הביולוגית.